
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

   

ПРИКАЗ 

 

14.11.2024                                                 г. Мичуринск                                           № 599 

 

О внесении изменений в приказ управления народного образования администрации 

г. Мичуринска Тамбовской области от 17.10.2024 № 519 «О подготовке и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Мичуринска в 2024/25 учебном году»  

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки Тамбовской 

области от 08.11.2024 № 3514 «О внесении изменения в приказ министерства 

образования и науки Тамбовской области от 27.08.2024 №2934 «Об организации 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году на территории Тамбовской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Приложение 1 «Сроки и пункты проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году» изложить в новой 

редакции (приложение 1). 

2. Приложение 3 «Состав жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на 2024/25 учебный 

год» изложить в новой редакции (приложение 2). 

3. Приложение 4 «Сроки проверки работ и подведения итогов 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 2024/25 учебный 

год» изложить в новой редакции (приложение 3). 

 4. Приложение 5 «График предоставления результатов участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном 

году в министерство образования и науки Тамбовской области» изложить в новой 

редакции (приложение 4). 

 5. Приложение 6 «Состав апелляционных комиссий, сроки и место проведения 

апелляций о несогласии с выставленными баллами участников муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников на 2024/25 учебный год» изложить в 

новой редакции (приложение 5). 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 

специалиста управления народного образования Бабайцеву Н.Л.  

 

 

Начальник управления                                                                                  А.В. Климкин 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

    к приказу управления 

  народного образования  

      от 14.11.2024 № 599 

 
 

Сроки и пункты проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году  

 

Предмет 

Дата и 

время 

начала 

проведения 

Олимпиады 

Клас-

сы  
Место проведения Общественн

ые 

наблюдатели 

Школьные 

координаторы 

Астрономия 
12.11.2024 

начало: 10.00 

7-11 МБОУ СОШ № 9  

г. Мичуринск, ул. 

Лаврова, д.98 

И.А. 

Мельникова 
Л.О. Домокурова 

Литература 
13.11.2024 

начало: 10.00 

7-11 МБОУ СОШ №15  

г. Мичуринск,  

ул. Лермонтова, д.1 

С.С. 

Андрианова 
О.В. Федулова 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

14.11.2024 

начало: 10.00 

7-11 МБОУ «Гимназия»  

г. Мичуринск,  

ул. Советская, д.351 

И.Г. Новикова Ю.Б. Денисенко 

Физика 
15.11.2024 

начало: 10.00 

7-11 МБОУ СОШ №18 

имени Э.Д.Потапова 

 г. Мичуринск,  

ул. Советская, д. 288 

А.В. Волков Л.Л. 

Петрущенкова 

Английский 

язык 

18.11.2024 

начало: 10.00 
7-11 ТОГАОУ 

«Мичуринский 

лицей»  

г. Мичуринск, ул. 

Новая, д.13а 

А.Ю. 

Шелковникова 
Н.А. Зорина 

19.11.2024 

начало: 10.00 

История 
20.11.2024 

начало: 10.00 

7-11 МБОУ СОШ №7  

г. Мичуринск,  

ул. Полтавская, д.159 

Е.С. Грязнева Е.В. Климкина 

Обществознание 
21.11.2024 

начало: 10.00 

7-11 МБОУ СОШ №1  

г. Мичуринск,  

ул. Советская, д. 262 

Н.Н. Шмакова Т.Ю. Артемова 

География 
22.11.2024 

начало: 10.00 

7-11 МБОУ СОШ №18 

имени Э.Д.Потапова 

 г. Мичуринск,  

ул. Советская, д. 288 

Н.В. 

Свиридова 
Л.Л. 

Петрущенкова 

Биология 
25.11.2024 

начало: 10.00 

7-11 МБОУ СОШ № 17 

«Юнармеец»  

г. Мичуринск, ул. 

Средняя, д.30 

И.Н. Чиркина О.В. 

Константинова 

Русский язык 
26.11.2024 

начало: 10.00 

7-11 МБОУ СОШ №15  

г. Мичуринск,  

ул. Лермонтова, д.1 

С.С. 

Андрианова 
О.В. Федулова 

Экономика 
27.11.2024 

начало: 10.00 

8-11 МБОУ СОШ № 9  

г. Мичуринск, ул. 

Лаврова, д. 98 

И.А. 

Мельникова 
Л.О. Домокурова 

Химия 
28.11.2024 

начало: 10.00 

8-11 МБОУ СОШ №1  

г. Мичуринск,  

ул. Советская, д. 262 

 

 

Н.Н. Шмакова  Т.Ю. Артемова 



Право 
29.11.2024 

начало: 10.00 

8-11 МБОУ СОШ №7  

г. Мичуринск,  

ул. Полтавская, д.159 

Е.С. Грязнева Е.В. Климкина 

Физическая 

культура 
02.12.2024 

начало: 10.00 

7-11 МАОУ «СОШ №5 

«НТЦ им. 

И.В.Мичурина»  

г. Мичуринск,  

ул. Липецкое шоссе, 

д. 104 

И.Ю. Кулыгин М.И. 

Недобежкина 

Немецкий язык 

03.12.2024 

начало: 10.00 
7-11 МБОУ «Гимназия»  

г. Мичуринск,  

ул. Советская, д. 351 

И.Г. Новикова Ю.Б. Денисенко 

05.12.2024 

начало: 10.00 

Математика 
06.12.2024 

начало: 10.00 

7-11 МБОУ СОШ №1  

г. Мичуринск,  

ул. Советская, д. 262 

Н.Н. Шмакова Т.Ю. Артемова 

Экология 
09.12.2024 

начало: 10.00 

9-11 МБОУ СОШ № 2  

г. Мичуринск,  

ул. Энгельса, д. 2 

М.К. Решетова Л.В. Михина 

Информатика 
10.12.2024 

начало: 10.00 

7-11 ТОГАОУ 

«Мичуринский 

лицей»  

г. Мичуринск, ул. 

Новая, д. 13а 

А.Ю. 

Шелковникова 
Н.А. Зорина 

Труд 

(технология) 

11.12.2024 

начало: 10.00 
7-11 МАОУ «СОШ №5 

«НТЦ им. 

И.В.Мичурина»  

г. Мичуринск,  

ул. Липецкое шоссе, 

д.104 

И.Ю. Кулыгин М.И. 

Недобежкина 

12.12.2024 

начало: 10.00 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

13.12.2024 

начало: 10.00 
7-11 МАОУ «СОШ №5 

«НТЦ им. 

И.В.Мичурина»  

г. Мичуринск,  

ул. Липецкое шоссе, 

д.104 

И.Ю. Кулыгин М.И. 

Недобежкина 

16.12.2024 

начало: 10.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

    к приказу управления 

  народного образования  

      от 14.11.2024 № 599 
 

Состав жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам 

на 2024/25 учебный год 

 
Наименование 

предметной олимпиады, 

дата и место 

проведения,  

время начала работы 

членов жюри   

 

Состав предметного жюри 

Астрономия 

12.11.2024 

 
МБОУ СОШ № 9  

г. Мичуринск,  

ул. Лаврова, д.98 

 

 

12 ч. 00 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Делуц Татьяна Владимировна, учитель физики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1». 

Секретарь предметного жюри: 

Чиркин Юрий Алексеевич, учитель физики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19». 

Члены предметного жюри: 

Ахмарова Римма Ренатовна, учитель физики первой 

квалификационной категории ТОГАОУ «Мичуринский 

лицей» (по согласованию); 

Брижанская Юлия Александровна, учитель физики МБОУ  

«Средняя общеобразовательная школа  №18 имени 

Э.Д.Потапова», б/к; 

Бурыкина Ольга Алексеевна, учитель физики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

Киселёв Андрей Михайлович, учитель физики МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5 «НТЦ им И.В. 

Мичурина», б/к; 

Микляев Александр Николаевич, учитель физики МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15», сзд. 

Литература 

13.11.2024 

 
МБОУ СОШ № 15  

г. Мичуринск, 

ул.Лермонтова, д.1 

 

Председатель предметного жюри: 

Савенкова Светлана Вячеславовна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15». 

Секретарь предметного жюри: 



 

13 ч. 00 мин. 
Буркова Наталья Петровна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5 «Научно-

технологический центр имени И.В. Мичурина». 

Члены предметного жюри: 

Бельянинова Елена Юрьевна, учитель русского языка и 

литературы (соответствие) МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

Городничева Анна Игоревна, учитель русского языка и 

литературы первой квалификационной категории МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5» НТЦ 

им.И.В.Мичурина»; 

Карданис Майя Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ СОШ №17 «Юнармеец», сзд; 

Карякина Елена Сергеевна, учитель русского языка и 

литературы первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №19»; 

Лопатина Марина Юрьевна, учитель русского языка и 

литературы первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1»; 

Мантрова Светлана Александровна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории ТОГОУ 

«Мичуринский лицей» (по согласованию); 

Платон Светлана Викторовна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№5» НТЦ им.И.В.Мичурина», сзд; 

Попова Татьяна Сергеевна, учитель русского языка и 

литературы первой квалификационной категории МАОУ 

«СОШ №5 «НТЦ им. И.В.Мичурина»; 

Рожкова Ольга Владимировна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Гимназия»; 

Туровцева Елена Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№18 им. Э.Д. Потапова», сзд; 

Филатова Марина Ивановна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1»; 

Шелковников Игорь Вячеславович, учитель русского языка и 

литературы первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №19»; 

Шматова Наталья Дмитриевна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №7». 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

14.11.2024 

 

МБОУ «Гимназия» 

г. Мичуринск, 

Председатель предметного жюри:  

Мокроусова Оксана Алексеевна, учитель изобразительного 

искусства высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1». 



ул.Советская, д.351 

 

 

12 ч. 50 мин. 

 

Секретарь жюри: 

Дегтярева Елена Владимировна, учитель изобразительного 

искусства МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1». 

Члены предметного жюри: 

Мелехова Елена Вячеславовна, учитель музыки первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

Корзникова Светлана Владимировна, учитель музыки 

высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19»; 

Манаенкова Наталья Юрьевна, учитель изобразительного 

искусства первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №18 имени 

Э.Д.Потапова»; 

Филина Светлана Юрьевна, учитель изобразительного 

искусства МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№15». 

Физика 

15.11.2024 

 
МБОУ СОШ № 18 имени 

Э.Д.Потапова 

 г. Мичуринск,  

ул. Советская, д. 288 

 

 

12 ч. 50 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Делуц Татьяна Владимировна, учитель физики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1». 

Секретарь предметного жюри: 

Чиркин Юрий Алексеевич, учитель физики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19». 

Члены предметного жюри: 

Ахмарова Римма Ренатовна, учитель физики первой 

квалификационной категории ТОГАОУ «Мичуринский 

лицей» (по согласованию); 

Брижанская Юлия Александровна, учитель физики МБОУ  

«Средняя общеобразовательная школа  №18 имени 

Э.Д.Потапова», б/к; 

Буданцева Алла Николаевна, учитель физики первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17 «Юнармеец»; 

Бурыкина Ольга Алексеевна, учитель физики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

Киселёв Андрей Михайлович, учитель физики МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 «НТЦ им И.В. 

Мичурина», б/к; 

Манылов Павел Сергеевич, учитель физики первой 

квалификационной категории ТОГАОУ «Мичуринский 



лицей» (по согласованию); 

Микляев Александр Николаевич, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15», сзд; 

Нехорошева Ольга Михайловна, учитель физики МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №18 имени 

Э.Д.Потапова», сзд. 

Английский язык 

18-19.11.2024 

 
ТОГАОУ  

«Мичуринский лицей»  

г. Мичуринск, ул.Новая, 

д.13а 

 

 

18.11.2024 

12 ч. 30 мин. 

 

 

19.11.2024 

09 ч. 30 мин. 

 

Председатель предметного жюри: 

Желтикова Елена Васильевна, учитель английского языка 

высшей квалификационной категории МБОУ «Гимназия». 

Секретарь предметного жюри: 

Парамзина Татьяна Аркадьевна, учитель английского языка 

высшей квалификационной категории ТОГАОУ 

«Мичуринский лицей» (по согласованию). 

Члены предметного жюри: 

Енькова Элина Васильевна, учитель английского языка 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15», сзд; 
 

Желтикова Светлана Витальевна, учитель английского языка 

первой квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

Желтикова Ольга Сергеевна, учитель английского языка 

первой квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18 имени Э.Д.Потапова»; 

Казначеева Ольга Юрьевна, учитель английского языка 

первой квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19»; 

Коротаева Ольга Васильевна, учитель английского языка 

первой квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18 имени Э.Д.Потапова»; 

Лукичева Юлия Александровна, учитель английского языка 

первой квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

Макагон Николай Валерьевич, учитель английского языка 

первой квалификационной категории МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5«НТЦ им. И.В.Мичурина»; 

Полянская Наталья Анатольевна, учитель английского языка 

первой квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

 

Самусенко Ярослава Анатольевна, учитель английского 

языка высшей квалификационной категории ТОГАОУ 

«Мичуринский лицей» (по согласованию); 

 

Струкова Надежда Ивановна, учитель английского языка 

первой квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №9»; 



 

Транина Мария Николаевна, учитель английского языка 

первой квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15». 

История 

20.11.2024 

 
МБОУ СОШ №7  

г. Мичуринск, ул. 

Полтавская, д.159 

 

 

12 ч. 50 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Кобзева Галина Васильевна, учитель истории высшей  

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 15». 

 Секретарь предметного жюри: 

Афонина Наталия Александровна, учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 «НТЦ  

имени И.В. Мичурина». 

Члены предметного жюри: 

Бурцева Маргарита Юрьевна, учитель истории «Средняя 

общеобразовательная школа №9», сзд; 

Дроздова Елена Николаевна, учитель истории высшей  

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19»;  

Крылова Людмила Викторовна, учитель истории первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

Мантрова Светлана Александровна, кандидат 

филологических наук,  учитель истории высшей 

квалификационной категории ТОГАОУ «Мичуринский 

лицей», (по согласованию); 

Мелехов Роман Сергеевич, учитель истории МБОУ 

«Гимназия», б/к;  

Милованова Наталья Викторовна, учитель истории высшей 

квалификационной категории, к.п.н.  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7»; 

Морозова Оксана Мадестовна, учитель истории первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18 имени Э.Д.Потапова»;  

Пантюшкина Ирина Вячеславовна, учитель истории первой 

категории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№19»;  

Пшеничная Екатерина Сергеевна, учитель истории и 

обществознания МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №7», сзд;  

Сорокин Роман Викторович, учитель истории МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5 «НТЦ имени И.В. 

Мичурина», сзд; 



Цуканов Михаил Игоревич, учитель истории первой  

квалификационной категории, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7»; 

Шелковникова Светлана Валерьевна, учитель истории 

высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19»;  

Щугорева Елена Алексеевна, учитель истории первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15». 

 

Обществознание 

 

22.11.2024 
09 ч. 00 мин. 

в МБУ УМиИЦ 

 

 

25.11.2024 
09 ч. 00 мин. 

в МБУ УМиИЦ 

Председатель предметного жюри: 

Кобзева Галина Васильевна, учитель истории и 

обществознания  высшей  квалификационной категории 

МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа №15».  

Секретарь предметного жюри: 

Афонина Наталия Александровна, учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 «НТЦ 

имени И.В. Мичурина». 

Члены предметного жюри: 

Баженова Ксения Геннадьевна, учитель истории и 

обществознания    первой квалификационной категории 

МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа №15»; 

Бурцева Маргарита Юрьевна, учитель истории и 

обществознания    первой квалификационной категории 

«Средняя общеобразовательная школа №9»; 

Дроздова Елена Николаевна, учитель истории и 

обществознания  высшей квалификационной категории 

МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа №19»;  

Крылова Людмила Викторовна., учитель истории и 

обществознания    первой квалификационной категории 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15»;  

Медведева Анна Александровна, учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»;  

Милованова Наталья Викторовна, учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории, к.п.н. 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»;  

Морозова Оксана Модестовна, учитель истории и 

обществознания первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №18 имени 

Э.Д.Потапова»;  

Пантюшкина Ирина Вячеславовна, учитель истории и 

обществознания первой категории МБОУ «Средняя 



общеобразовательная школа № 19»; 

Полянская Людмила Ивановна, учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории 

ТОГАОУ «Мичуринский лицей» (по согласованию);  

Сорокин Роман Викторович, учитель истории и 

обществознания МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №5 «НТЦ имени И.В. Мичурина», сзд; 

Цуканов Михаил Игоревич, учитель истории и 

обществознания первой квалификационной категории, МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №7»; 

Шелковникова Светлана Валерьевна, учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19»; 

Щугорева Елена Алексеевна, учитель истории и 

обществознания первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15». 

 

География 

22.11.2024 

 
МБОУ СОШ № 18 имени 

Э.Д.Потапова 

 г. Мичуринск,  

ул. Советская, д. 288 

 

 

12 ч. 50 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Попова Галина Анатольевна, учитель географии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18 имени Э.Д. Потапова». 

Секретарь предметного жюри: 

Говердовская Ольга Ильинична, учитель географии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18 имени Э.Д. Потапова». 

Члены предметного жюри: 

Антипова Елена Васильевна, учитель географии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2»; 

Калугина Елена Александровна, учитель географии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19» 

Конобеева Галина Николаевна, учитель географии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7»; 

Лебедева Елена Борисовна, учитель географии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15» сзд; 

Муслова Ольга Николаевна, учитель географии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18 имени Э.Д.Потапова», сзд; 

Олейникова Наталья Евгеньевна, учитель географии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 



Петрова Елена Александровна, учитель географии МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15», сзд; 

Синельникова Нелли Львовна, учитель географии первой 

квалификационной категории ТОГАОУ «Мичуринский 

лицей» (по согласованию);  

Старостина Лариса Викторовна, учитель географии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15». 

Биология 

25.11.2024 

 
МБОУ СОШ № 17 

«Юнармеец»  

г. Мичуринск,  

ул. Средняя, д.30 

 

12 ч. 15 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Васнева Елена Владимировна, учитель биологии МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5 «НТЦ имени И.В. 

Мичурина», сзд. 
 

Секретарь предметного жюри: 

Плужникова Светлана Анатольевна, учитель биологии 

высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2». 

 

Члены предметного жюри: 

Алексеева Ирина Владимировна, учитель биологии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

 

Апанащик Тамара Борисовна, учитель биологии высшей 

квалификационной категории ТОГАОУ «Мичуринский 

лицей» (по согласованию); 

 

Журавлева Лилия Анатольевна, учитель биологии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя  

общеобразовательная школа    № 17 «Юнармеец»; 

 

Каширина Лариса Владимировна, учитель биологии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19»; 

 

Кожевникова Оксана Васильевна, учитель биологии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

 

Кондакова Ирина Анатольевна, учитель биологии МБОУ 

«Гимназия», б/к; 

 

Лакутина Тамара Владимировна, учитель биологии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  № 7»; 

 

Маркеева Анна Геннадьевна, учитель биологии первой 

квалификационной категории МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 «Научно-технологический 

центр имени И.В. Мичурина»; 

Фионова Людмила Александровна, учитель биологии МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5 «НТЦ имени И.В. 



Мичурина» сзд; 

Фролова Екатерина Сергеевна, учитель биологии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18 имени Э.Д.Потапова»; 
 

Чиркина Лариса Николаевна, учитель биологии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19»; 
 

Шатилова Ирина Вячеславовна, учитель биологии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1». 

 

Русский язык 

26.11.2024 

 
МБОУ СОШ № 15  

г. Мичуринск, 

ул.Лермонтова, д.1 

 

 

 

13 ч. 00 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Буркова Наталья Петровна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5 «Научно-

технологический центр имени И.В. Мичурина». 

Секретарь предметного жюри: 

Савенкова  Светлана Вячеславовна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15». 

Члены предметного жюри: 

Бельянинова Елена Юрьевна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15», сзд; 

Бурлакова Ольга Владимировна, учитель русского языка и 

литературы первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №18»; 

Городничева Анна Игоревна, учитель русского языка и 

литературы первой квалификационной категории» МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5 «Научно-

технологический центр имени И.В. Мичурина»; 

Капитонова Наталья Александровна, учитель русского языка 

и литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №18»; 

Карякина Елена Сергеевна, учитель русского языка и 

литературы первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №19»; 

Мжачих Елена Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№5 «Научно-технологический центр имени И.В. Мичурина», 

сзд; 

Озерова Наталья Валериевна, учитель русского языка и 

литературы первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1»; 

Попова Татьяна Николаевна, учитель русского языка и 



литературы высшей квалификационной категории ТОГОУ 

«Мичуринский лицей-интернат»; 

Рожкова Ольга Владимировна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Гимназия»; 

Тарасова Надежда Ивановна, учитель русского языка и 

литературы первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №17»; 

Черепанова Надежда Васильевна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15»; 

 

Шматова Наталья Дмитриевна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №7»; 

Шуманская Ирина Викторовна, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15». 

Экономика 

27.11.2024 

 
МБОУ СОШ № 9  

г. Мичуринск,  

ул. Лаврова, д.98 

 

 

12 ч. 00 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Улыбышева Елизавета Валериевна, учитель истории и 

обществознания первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15». 

Секретарь предметного жюри: 

Иванова Татьяна Валентиновна, учитель математики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №9». 

Члены предметного жюри: 

Бекетова Светлана Геннадьевна, учитель истории первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №9»; 

Вострикова Елена Алексеевна, учитель математики первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

Дерябина Валентина Анатольевна, учитель математики 

первой квалификационной категории МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школ № 5 «НТЦ имени И. В. 

Мичурина»; 

Опритова Лариса Александровна, учитель математики первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

Самойлова Елена Валериевна, учитель математики первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

Трунова Любовь Николаевна, директор, учитель 

обществознания высшей квалификационной категории 



ТОГАОУ «Мичуринский лицей» (по согласованию); 

Хатунцева Марина Алексеевна, кандидат соц. наук, учитель 

истории и обществознания МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17 «Юнармеец», сзд. 

Химия 

28.11.2024 

 
МБОУ СОШ № 1  

г. Мичуринск, ул. 

Советская, д. 262 

 

 

12 ч. 15 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Пелагеина Елена Владимировна, учитель химии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15». 

Секретарь предметного жюри: 

Степанова Людмила Ивановна, учитель химии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1». 

Члены предметного жюри: 

Головкина Светлана Александровна, учитель  химии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19»; 

Грошева Екатерина Владимировна, учитель химии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Гимназия»; 

Домокурова Лилия Олеговна, учитель химии МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №9», сзд; 

Дроздова Наталия  Владимировна, учитель химии  первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

Журавлева Лилия Анатольевна, учитель химии первой 

квалификационной категории МБОУ СОШ №17 

«Юнармеец»; 

Кириллова Наталья Викторовна, учитель химии  первой 

квалификационной категории МБОУ «Гимназия»; 

Манылов Павел Сергеевич, учитель химии первой 

квалификационной категории ТОГАОУ «Мичуринский 

лицей» (по согласованию); 

Разепова Светлана Леонидовна, учитель химии МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №18 

им.Э.Д.Потапова», сзд; 

Сорокина Юлия Александровна, учитель химии МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5 «Научно-

технологический центр  им. И.В.Мичурина», сзд; 

Ушакова Ольга  Валерьевна, учитель  химии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2». 



Право 

29.11.2024 

 
МБОУ СОШ №7  

г. Мичуринск, ул. 

Полтавская, д.159 

 

 

12 ч. 50 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Кобзева Галина Васильевна, учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15». 

Секретарь предметного жюри: 

Афонина Наталия Александровна, учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 «НТЦ 

имени И.В. Мичурина». 

Члены предметного жюри: 

Дроздова Елена Николаевна, учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19»;  

Медведева Анна Александровна, учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»;  

Пантюшкина Ирина Вячеславовна, учитель истории и 

обществознания первой категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 19»; 

Сорокин Роман Викторович, учитель истории и 

обществознания МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №5 «НТЦ имени И.В. Мичурина», сзд; 

Трунова Любовь Николаевна, директор, учитель 

обществознания высшей квалификационной категории 

ТОГАОУ «Мичуринский лицей» (по согласованию); 

Улыбышева Елизавета Валерьевна, учитель истории и 

обществознания первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15»;  

Цуканов Михаил Игоревич, учитель истории и 

обществознания первой квалификационной категории,  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»; 

Шелковникова Светлана Валерьевна, учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19»; 

Щугорева Елена Алексеевна, учитель истории и 

обществознания первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15». 

Физическая культура 

02.12.2024 

 
МАОУ «СОШ № 5 «НТЦ 

им. И.В.Мичурина»  

г. Мичуринск, ул. Липецкое 

шоссе, д.104 

 

 

Председатель предметного жюри: 

Кузнецова Наталия Юрьевна, учитель высшей 

квалификационной категории физической культуры МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №9».  

Секретарь предметного жюри: 

Захарова Виктория Родионовна, учитель физической 



 

9 ч. 45 мин. 
культуры высшей квалификационной категории МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5 «НТЦ имени И.В. 

Мичурина». 

Члены предметного жюри: 

Дорохова Елена Олеговна, учитель физической культуры 

высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18 имени Э.Д. Потапова»; 

Духанин Виктор Александрович, учитель физической 

культуры высшей квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №7»; 

Климов Павел Владимирович, учитель физической культуры 

высшей квалификационной категории МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 «НТЦ имени И.В. 

Мичурина»;     

Ламонова Елена Владимировна, учитель физической 

культуры первой квалификационной категории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15»; 

Мелехова Марина Алексеевна, тренер-преподаватель МБОУ 

ДО «Детско-юношеская спортивная школа» (по 

согласованию); 

Миляева Ольга Вячеславовна, тренер-преподаватель высшей 

квалификационной категории МБОУ ДО «Детско-юношеская 

спортивная школа» (по согласованию); 

Панова Екатерина Алексеевна, учитель физической культуры 

первой квалификационной категории  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17 «Юнармеец»; 

Проскуряков Валерий Викторович, тренер-преподаватель 

первой квалификационной категории МБОУ ДО «Детско-

юношеская спортивная школа» (по согласованию); 

Пузина Светлана Анатольевна, учитель физической культуры 

высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

Раздорская Елена Борисовна, тренер-преподаватель первой 

квалификационной категории МБОУ ДО «Детско-юношеская 

спортивная школа» (по согласованию); 

Сергеева Наталья Николаевна, учитель физической культуры 

высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19»; 

Трунова Светлана Фёдоровна, учитель физической культуры 

высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

Шмарина Нина Игоревна, тренер-преподаватель первой 

квалификационной категории МБОУ ДО «Детско-юношеская 

спортивная школа» (по согласованию); 



Эгин Денис Вячеславович, учитель физической культуры 

первой квалификационной категории ТОГАОУ 

«Мичуринский лицей» (по согласованию). 

Немецкий язык 

03.12.2024 

05.12.2024 
 

МБОУ «Гимназия» 

г. Мичуринск, 

ул.Советская, д.351 

 

 

03.12.2024 

12 ч. 50 мин. 

 

 

04.12.2024 

09 ч. 30 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Желтикова Елена Васильевна, учитель английского языка 

высшей квалификационной категории МБОУ «Гимназия». 

Секретарь предметного жюри: 

Санькова Елена Сергеевна, учитель немецкого языка МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №2», сзд. 

Члены предметного жюри: 

Лошакова Алие Саимовна, учитель немецкого языка МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15», сзд; 

 

Михина Людмила Владимировна, учитель немецкого языка 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2», сзд; 

 

Ююкина Лариса Анатольевна, учитель немецкого языка 

«Средняя общеобразовательная школа №5«НТЦ им. 

И.В.Мичурина»», сзд. 

 

Математика 

06.12.2024 

 
МБОУ СОШ № 1  

г. Мичуринск, ул. 

Советская, д. 262 

 

 

12 ч. 30 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Бортникова Марина Борисовна, учитель математики МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15». 

Секретарь предметного жюри: 

Иванова Татьяна Валентиновна, учитель математики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №9». 

Члены предметного жюри: 

Буцких Ирина Юргио, учитель математики МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2», сзд; 

Духанина Ольга Серафимовна, учитель математики МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №7», сзд; 

Козлова Лариса Викторовна, учитель математики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19»; 

Кузнецова Оксана Евгеньевна, учитель математики высшей 

квалификационной категории ТОГАОУ «Мичуринский 

лицей» (по согласованию); 

Макарова Елена Владимировна, учитель математики МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №18 имени 

Э.Д.Потапова», сзд; 

 

Опритова Лариса Александровна, учитель математики первой 



квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

Плахута Наталья Николаевна, учитель математики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18 имени Э.Д.Потапова»; 

Стукалова Надежда Васильевна, учитель математики первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

Улыбышева Светлана Алексеевна, учитель математики 

высшей квалификационной категории ТОГАОУ 

«Мичуринский лицей» (по согласованию); 

Фурсова Татьяна Васильевна, учитель математики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

Чичканова Любовь Алексеевна, учитель математики первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15». 

Экология 

09.12.2024 

 
МБОУ СОШ № 2  

г. Мичуринск,  

ул. Энгельса, д.2 

 

 

12 ч. 00 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Журавлева Лилия Анатольевна, учитель первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя  

общеобразовательная школа    № 17 «Юнармеец». 

  

Секретарь предметного жюри: 

Плужникова Светлана Анатольевна, учитель высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2». 

 

Члены предметного жюри: 

Апанащик Тамара Борисовна, учитель биологии высшей 

квалификационной категории ТОГАОУ «Мичуринский 

лицей» (по согласованию); 

 

Игнатова Вера Юрьевна, учитель биологии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

 

Ковалева Галина Евгеньевна, учитель биологии МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №7», сзд; 

 

Краснослободцева Людмила Дмитриевна, учитель МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №18 имени 

Э.Д.Потапова», сзд; 

Лакутина Тамара Владимировна, учитель биологии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  № 7»; 

 

Маркеева Анна Геннадьевна, учитель биологии первой 

квалификационной категории МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 «НТЦ имени И.В. 

Мичурина»; 



 

Чиркина Лариса Николаевна, учитель биологии первой 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19». 

 

Информатика 

10.12.2024 

 
ТОГАОУ  

«Мичуринский лицей»  

г. Мичуринск, ул. Новая, 

д.13а 

 

 

13 ч. 30 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Чермошенцева Галина Викторовна, учитель информатики 

высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15». 

 

Секретарь предметного жюри: 

Десятник Алексей Андреевич, учитель информатики первой 

квалификационной категории ТОГАОУ «Мичуринский 

лицей» (по согласованию). 

 

Члены предметного жюри: 

Бурыкина Ольга Алексеевна, учитель физики и информатики 

высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15»; 

 

Кострова Елена Викторовна, учитель информатики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7»; 

 

Лунина Ирина Васильевна, учитель информатики первой  

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

 

Пышкина Алла Викторовна, учитель информатики высшей 

квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

 

Чиркин Юрий Алексеевич, учитель информатики и физики 

высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19». 

 

Труд (технология) 

11-12.12.2024 

 

 
МАОУ «СОШ № 5 «НТЦ 

им. И.В.Мичурина»  

г. Мичуринск, ул. Липецкое 

шоссе, д.104 

 

 

11.12.2024  

в 11 ч. 30 мин. 

 

 

12.12.2024 

в 09 ч. 45 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Бондаренко Олеся Валерьевна, учитель труда (технологии) 

высшей квалификационной категории МБОУ «Школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья». 

 

Секретарь предметного жюри: 

Шиленкова Ирина Александровна, учитель технологии  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №18 им. Э.Д. 

Потапова», сзд. 

 

Члены предметного жюри: 

Барсуков Олег Игоревич, инженер-программист МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1», сзд;  

 

Булыгина Инна Николаевна, учитель труда (технологии), 

МАОУ «СОШ №5«НТЦ им. И.В. Мичурина», б/к; 

 
Загородняя Елена Николаевна, учитель труда (технологии), 



МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1», сзд; 

 

Козлова Ирина Викторовна, учитель труда (технологии), 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7», сзд; 
 
Малеев Александр Игоревич, учитель труда (технологии), 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1», сзд; 
 

Ситников Виталий Михайлович, учитель труда (технологии) 

высшей квалификационной категории  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18 имени Э.Д. Потапова»; 

 

Тюняева Ирина Борисовна, учитель труда (технологии), 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19», сзд;  

 

Хатунцев Максим Дмитриевич, инженер-программист 

МАОУ «СОШ №5«НТЦ им. И.В. Мичурина», сзд. 

 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

13.12.2024 

16.12.2024 

 

МАОУ «СОШ № 5 «НТЦ 

им. И.В.Мичурина»  

г. Мичуринск, ул. Липецкое 

шоссе, д.104 

 

 

13.12.2024 г. 

11 ч. 30 мин. 

 

 

16.12.2024 г. 

9 ч. 30 мин. 

Председатель предметного жюри: 

Грезнев Роман Владимирович, преподаватель-организатор 

ОБЗР первой квалификационной категории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 9». 

Секретарь предметного жюри: 

Васнев Станислав Николаевич, преподаватель-организатор 

ОБЗР МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 

«НТЦ им. И.В.Мичурина», сзд. 

Члены предметного жюри: 

Абдашев Теймур Хафисович, преподаватель-организатор 

ОБЗР МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17 

«Юнармец»; 

Бочков Михаил Петрович, педагог-организатор ОБЗР МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15», сзд; 

Глинский Владимир Васильевич,  преподаватель-организатор 

высшей квалификационной категории ОБЗР ТОГАОУ 

«Мичуринский лицей» (по согласованию); 

Золотарева Оксана Владимировна, учитель ОБЗР МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1», сзд; 

Иванова Галина Николаевна, учитель ОБЗР МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18 имени Э.Д.Потапова», сзд; 

Катаева Анна Александровна, учитель ОБЗР МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15», сзд; 

Логунов Алексей Владимирович, зав. отделом туристическо-

краеведческой направленности МБОУ ДО «Центр 

краеведения и туризма» (по согласованию); 

Мосолова Екатерина Анатольевна, преподаватель-



организатор ОБЗР  МБОУ «Гимназия», сзд; 

Морозов Юрий Александрович, преподаватель-организатор 

по ОБЗР МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7», 

сзд; 

Подлеснов Антон Геннадьевич, учитель ОБЗР МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №15», сзд; 

Смагин Сергей Анатольевич, преподаватель-организатор 

ОБЗР МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1», б/к; 

Фирсов Антон Викторович, инструктор-методист МБОУ ДО 

«Центр краеведения и туризма» (по согласованию); 

Чувилкина Наталья Сергеевна, преподаватель-организатор 

ОБЗР МБОУ«Средняя общеобразовательная школа №19» б/к; 

Шалофанов Эдуард Владимирович, педагог-организатор 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7», сзд. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

    к приказу управления 

  народного образования  

      от 14.11.2024 № 599 

 

Сроки проверки работ и подведения итогов  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

на 2024/25 учебный год 

 

Предмет 
Дата 

проведения 

Сроки проверки 

олимпиадных работ  

(в рабочих днях)  

Дата 

предоставления 

протоколов 

Организатору 

Дата 

размещения 

протокола с 

предваритель

ными 

результатами 

Олимпиады 

на сайте УНО 

Дата 

проведения 

апелляции 

Дата 

размещения 

протокола с 

итоговыми 

результатами 

Олимпиады 

на сайте УНО 

Астрономия 12.11.2024 12.11.2024 (1 день) 13.11.2024 
14.11.2024 

 
19.11.2024 20.11.2024 

Литература 13.11.2024 
13.11.2024 - 

14.11.2024 (2 дня)  
15.11.2024 18.11.2024 21.11.2024 22.11.2024 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

14.11.2024 14.11.2024 (1 день) 
 

15.11.2024 
18.11.2024 21.11.2024 22.11.2024 

Физика 15.11.2024 
15.11.2024 - 

18.11.2024 (2 дня) 
19.11.2024 20.11.2023 25.11.2024 26.11.2024 

Английский 

язык 

18.11.2024 18.11.2024 - 

19.11.2024 (2 дня) 

 

 

20.11.2024 
21.11.2024 

 
26.11.2024 27.11.2024 

19.11.2024 

История 20.11.2024 
20.11.2024 - 

21.11.2024 (2 дня) 
22.11.2024 25.11.2024 28.11.2024 29.11.2024 

Обществознание 21.11.2024 
22.11.2024, 

25.11.2024 (2 дня) 
25.11.2024 26.11.2024 29.11.2024 02.12.2024 

География 22.11.2024 
22.11.2024 - 

25.11.2024 (2 дня) 
26.11.2024 

27.11.2024 

 
02.12.2024 03.12.2024 

Биология 25.11.2024 
25.11.2024 - 

26.11.2024 (2 дня)  
27.11.2024 28.11.2024  03.12.2024 04.12.2024 

Русский язык 26.11.2024 
26.11.2024 - 

27.11.2024 (2 дня) 
28.11.2024 29.11.2024 04.12.2024 05.12.2024 

Экономика 27.11.2024 27.11.2024 (1 день) 28.11.2024 29.11.2024 
04.12.2024 

 
05.12.2024 

Химия 28.11.2024 28.11.2024 (1 день) 29.11.2024 02.12.2024 05.12.2024 06.12.2024 

Право 29.11.2024 29.11.2024 (1 день) 02.12.2024 03.12.2024 06.12.2024 09.12.2024 

Физическая 

культура 
02.12.2024 02.12.2024 (1 день) 03.12.2024 04.12.2024 09.12.2024 10.12.2024 

Немецкий язык 
03.12.2024 03.12.2024, 

05.12.2024 (2 дня) 
06.12.2024 09.12.2024 12.12.2024 13.12.2024 

05.12.2024 

Математика 06.12.2024 
06.12.2024, 

09.12.2024(2 дня) 
10.12.2024 11.12.2024 16.12.2024 17.12.2024 

Экология 09.12.2024 09.12.2024 (1 день) 10.12.2024 11.12.2024 16.12.2024 17.12.2024 

Информатика 10.12.2024 10.12.2024 (1 день) 11.12.2024 12.12.2024 17.12.2024 18.12.2024 

Труд 

(технология) 

11.12.2024 11.12.2024, 

12.12.2024 (2 дня) 
 

13.12.2024 
16.12.2024 19.12.2024 20.12.2024 

12.12.2024 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

13.12.2024 
13.12.2024, 

16.12.2024 (2 дня) 
17.12.2024 18.12.2024 23.12.2024 24.12.2024 

16.12.2024 

 



Приложение 4 

     

   к приказу управления 

  народного образования  

      от 14.11.2024 № 599 
 
 

График  

предоставления результатов участников муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году  

в министерство образования и науки Тамбовской области 
 

Дата 

проведения 

муниципально

го этапа 

олимпиады 

Название общеобразовательного 

предмета 

Дата 

предоставления 

результатов 

муниципального 

этапа 

олимпиады 

12.11.2024 Астрономия 26.11.2024 

13.11.2024 Литература 27.11.2024 

14.11.2024 
Искусство (мировая художественная 

культура) 
28.11.2024 

15.11.2024 Физика 29.11.2024 

18-19.11.2024 Английский язык 03.12.2024 

20.11.2024 История 04.12.2024 

21.11.2024 Обществознание 05.12.2024 

22.11.2024 География 06.12.2024 

25.11.2024 Биология 09.12.2024 

26.11.2024 Русский язык 10.12.2024 

27.11.2024 Экономика 11.12.2024 

28.11.2024 Химия 12.12.2024 

29.11.2024 Право 13.12.2024 

02.12.2024 Физическая культура 16.12.2024 

03.12.2024, 

05.12.2024 
Немецкий язык 19.12.2024 

06.12.2024 Математика 20.12.2024 

09.12.2024 Экология 23.12.2024 

10.12.2024 Информатика 25.12.2024 

11-12.12.2024 Труд (технология) 26.12.2024 

13.12.2024, 

16.12.2024 

Основы безопасности и защиты 

Родины 
27.12.2024 



Приложение 5 

 

    к приказу управления 

  народного образования  

      от 14.11.2024 № 599 

 

 

 

Состав апелляционных комиссий,  

сроки и место проведения апелляций о несогласии с выставленными баллами  

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

на 2024/25 учебный год 

 

Предмет Дата 

проведения 

Место 

проведе-ния 

апелляции 

Дата 

проведения 

апелляции 

Время 

проведения 

апелляции 
Состав апелляционной комиссии 

Астрономия 12.11.2024 МБУ 

УМиИЦ 
19.11.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Делуц Татьяна Владимировна,  

Микляев Александр Николаевич 

 

Литература 13.11.2024 МБУ 

УМиИЦ 
21.11.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Буркова Наталья Петровна, 

Карякина Елена Сергеевна, 

Савенкова Светлана Вячеславовна, 

Шматова Наталья Дмитриевна 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

14.11.2024 
МБУ 

УМиИЦ 
21.11.2024 

1500 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Корзникова Светлана 

Владимировна, Мокроусова Оксана 

Алексеевна, Дегтярева Елена 

Владимировна, 

Мелехова Елена Вячеславовна 

 

Физика 15.11.2024 МБУ 

УМиИЦ 
25.11.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Делуц Татьяна Владимировна,  

Микляев Александр Николаевич 

 

Английский язык 
18.11.2024  

19.11.2024 
МБУ 

УМиИЦ 
26.11.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Желтикова Елена Васильевна, 

Енькова Элина Васильевна, 

Коротаева Ольга Васильевна, 

Самусенко Ярослава Анатольевна 
 
 
 



История 20.11.2024 МБУ 

УМиИЦ 
28.11.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Шелковникова Светлана 

Валерьевна, Сорокин Роман 

Викторович 

Обществознание 21.11.2024 МБУ 

УМиИЦ 
29.11.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Кобзева Галина Васильевна, 

Шелковникова Светлана 

Валерьевна 

География 22.11.2024 МБУ 

УМиИЦ 
02.12.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Говердовская Ольга Ильинична, 

Попова Галина Анатольевна 

Биология 25.11.2024 МБУ 

УМиИЦ 
03.12.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Васнева Елена Владимировна, 

Алексеева Ирина Владимировна 

 

Русский язык 26.11.2024 МБУ 

УМиИЦ 
04.12.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Савенкова Светлана Вячеславовна, 

Буркова Наталья Петровна, 

Черепанова Надежда Васильевна, 

Капитонова Наталья Александровна 

 

Экономика 27.11.2024 МБУ 

УМиИЦ 
04.12.2024 

 
1500 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Бекетова Светлана Геннадьевна, 

Иванова Татьяна Валентиновна, 

Опритова Лариса Александровна, 

Улыбышева Елизавета Валериевна 
 

Химия 28.11.2024 МБУ 

УМиИЦ 
05.12.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Пелагеина Елена Владимировна, 

Степанова Людмила Ивановна 

 

Право 29.11.2024 МБУ 

УМиИЦ 
06.12.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Кобзева Галина Васильевна, 

Афонина Наталья Александровна 

 

 

 

 

 



Физическая 

культура 
02.12.2024 МБУ 

УМиИЦ 
09.12.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Кузнецова Наталия Юрьевна,   

Захарова Виктория Родионовна,  

Аксенова Татьяна Александровна, 
Эгин Денис Вячеславович 

Немецкий язык 
03.12.2024  

05.12.2024 
МБУ 

УМиИЦ 
12.12.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Михина Людмила Владимировна,  

Лошакова Алие Саимовна 

 

Математика 06.12.2024 МБУ 

УМиИЦ 
16.12.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Бортникова Марина Борисовна, 

Иванова Татьяна Валентиновна, 

Кузнецова Оксана Евгеньевна, 

Опритова Лариса Александровна 
 

Экология 09.12.2024 МБУ 

УМиИЦ 
16.12.2024 1500 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Журавлева Лилия Анатольевна, 

 Игнатова Вера Юрьевна 
 

Информатика 10.12.2024 МБУ 

УМиИЦ 

 

 

17.12.2024 
1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Чермошенцева Галина Викторовна, 

Десятник  Алексей Андреевич 

 

Труд (технология) 
11.12.2024  

12.12.2024 
МБУ 

УМиИЦ 
19.12.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Бондаренко Олеся Валерьевна, 

Шиленкова Ирина Александровна 

 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

13.12.2024  

16.12.2024 
МБУ 

УМиИЦ 
23.12.2024 1400 

Бабайцева Наталья Львовна – 

председатель; 

Члены: 

Грезнев Роман Владимирович, 

Васнев Станислав Николаевич  

 

 
 


		2024-11-15T14:32:55+0300
	Климкин Александр Владимирович




